DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 39-2023 - SUPERAVIT FINANCEIRO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 024/2023).

• RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 192/2022.
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 191/2022.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 195/2022.
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 190/2022.
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 193/2022.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 194/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2023C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 39/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 400 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 100.000,00
(CEM MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 25440000

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

Total Geral: 100.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

100.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF25440000

Total Geral: 100.000,00

04/07/2023

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 4 de julho de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.05682

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /       Chave do Filtro: VNNH-G794-3UD5-3JSU-9W1N Emitido em: 06/07/2023 16:48:05 Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C7DDB21EAA26BC307BD5A30DA977FAB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(DISPENSA Nº 024/2023)

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada
declaração de dispensa para Locação de Imóvel para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, para fins de funcionamento do
Departamento de Educação Especial Inclusiva, situada na Praça da
Independência, município de Presidente Tancredo Neves, cujo valor global da
contratação será de R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e seiscentos Reais) a fim
de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 06 Julho de 2023.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DEA3340C2652863EACEF996BA482093B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001423 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1DE4637DC2D3F2ACC10D061E2374948

		2023-07-07T14:58:53-0300